The following is taken from a Roll in the possession of the  
corporation of Exeter<sup>3</sup> :—

<sup>1</sup> Cf. P. F. S. Amery, *The Gild Merchant of Totnes, Devon Assoc. for  
Advanc. of Science, etc.*, vol. xii. pp. 179-191; *Rep. MSS. Com. 1872*, pp.  
342-344. The materials given below are taken directly from the records at  
Totnes and Exeter.

<sup>2</sup> Faintly written on No. 16 of the town records of Totnes, which contains  
the accounts of the Gild, temp. Edw. I, Edw. II and Edw. III.

<sup>3</sup> A paper Roll deposited in the Record Room of the Exeter Guildhall, bound  
in two leaves of a copy of Higden's *Policronicon* and headed 'Compilacio per  
Johannem Burbed, L'an 1433.' For an abstract of its contents see R. Dymond's  
*Ancient Documents relating to Totnes, Devon Assoc. for Advanc. of Science,*

TOTNES.

*'Verdictum de Redditibus consuetis domino Totton'.*

fol. 5.

A.D. 1255.

Verdictum iuratorum Totton' factum coram domino Martino de Leg' militibus et domino Elia de Cumba Clerico, balliuis domini Edwardi filii domini Henrici Regis Anglie, die Sabbati proxima post festum sancti Egidii anno Regni Regis Anglie Henrici XXXIX<sup>o</sup>.

Chepauell.  
fol. 6.

Item dicunt quod quidem Redditus [est] in Totton' qui vocatur Chepauell, ita quod quilibet mercator qui est in Gilda mercatoria Totton', non habens tenementum in Totton', debet reddere annuatim vi. d. ad quatuor anni terminos. Et cum tenementum perquisierit, quietus erit de predicto Reddito. Et reddet annuatim ii. d. de Estergauell. Et dictus Redditus crescit et decrescit. Summa xx. s. vi. d.

fol. 9.

Item dicunt quod dicti burgenses et alii in dicto burgo commorantes habent quandam libertatem inter se que dicitur Gilda marcatoria, per quam possint mercatores extraneos facere liberos, ne soluant Theoloneum de rebus seu mercandis suis emptis et venditis, prout dicti burgenses quieti sunt et liberi; et hoc vtuntur et vsi sunt a tempore quo non extat memoria.

Item dicti burgenses vsi sunt ab antiquo quod querelas eorum quascunque primo die placiti possint in curia eorum coram Senescallo eorum emendare. Item dicunt quod in Curia domini Totton' possint omnia placita placitare que coram Iusticiariis domini Regis in communi banco placitantur'.

fol. 17.

*'Compositio inter dominum Totton' et burgenses suos.*

Pateat vniuersis per presentes quod cum Willielmus Lazouch dominus de Totton' sentiebat se per burgenses suos de eadem multipliciter pergrauatum, et maxime in quibus[dam] articulis subscriptis, in quibus ripe et contenciones inter dictum Willielmum et predictos burgenses exacte fuerint; tamen inter eos ita adqueiuit. Quod cum idem Willielmus calumpniabat dictos burgenses

etc., xii. 195-203. In the same repository at Exeter there is a duplicate of the composition between Wm. la Zouche and the burgesses of Totnes.

quod ipsi in sui preiudicium et dampnum quandam libertatem TOTNES.  
 clamauerunt ad acquietandum diuersos homines extraneos de  
 Theoloneo et aliis consuetudinibus in mercato et in feria dicti  
 Willielmi in 'Totton' per vnum annum et diem, nichil dicto  
 Willielmo reddendo, et pro voluntate eorum omnibus annis se-  
 quentibus Reddendo eidem Willielmo Sex denarios annuatim,  
 quam quamuis dicti extranei alibi fuerint residentes seu conuer-  
 santes in dicta villa,<sup>1</sup>—Concedunt dicti burgenses pro se et here-  
 dibus suis, et eciam communitas dicte ville, quod amodo nullum in  
 dictam libertatem recipiant qui alibi residenciam habet, Scilicet,  
 mercatores errantes, qui sacramentum prestabunt primo die quo  
 in dictam libertatem admissi fuerint, quod in dicta villa 'Totton'  
 tenementum, in quo residere seu<sup>2</sup> morari poterunt, infra pri-  
 mum annum et diem pro posse suo adquirent, et hoc coram  
 Senescallo de Gilda mercatorum et balliuo dicti Willielmi et here-  
 dum suorum, si interesse voluerint. Et quod primo anno introitus  
 eorum debent singuli eorum qui admissi fuerint dicto Willielmo  
 et heredibus suis [. . .], et sic de anno in annum dum in dicta  
 libertate steterint et tenementum, vt dictum est, non acquisierint.  
 Cum eciam dicti burgenses attachiari fecerunt mensuras, bussellos  
 Scilicet et lagenas, pondera et vlnas, sine voluntate et precepto  
 senescalli dicti Willielmi, et eas probare clamauerunt, Concedunt  
 dicti burgenses pro se et heredibus suis, et communitas predicta,  
 quod, quociens necesse fuerit ad scrutinium facere pro mensuris, fol. 18.  
 ponderibus et vlnis capiendis et probandis, Senescallus dicti Wil-  
 lielmi seu eius balliuus et heredum suorum de 'Totton' vel locum  
 eius tenens, assumptis secum preposito ville et cachepollo, manda-  
 bit senescallos de Gilda predicta vel duos alios burgenses de  
 dicrecioribus de eadem, si ipsi senescalli non potuerint interesse,  
 et ad aulam Gilde conueniant, et deinde mensuras predictas cum  
 ponderibus et vlnis per totam villam capiant et ad dictam aulam  
 differri facient, et ibi, prout decet, per standarda in custodia dicto-  
 rum senescallorum gilde existentia ibidem probabunt. Et si

<sup>1</sup> This should probably read, 'annuatim, quamuis dicti extranei alibi . . .  
 conuersantes ~~fuissent~~ in dicta villa.'

<sup>2</sup> MS. 'solent.'

**TOTNES.** defectum vel falsitatem in aliquam inuenerint, tradatur illa mensura seu pondus vel vna sic pro falsa probata in custodiam prepositi predicti vsque proximam curiam dicti Willielmi vel heredum suorum sequent[em], et ibi dampnetur. Et illi qui huiusmodi mensuras, pondera seu vnas tenuerint, per consideracionem dicte curie puniantur. Et si senescallus vel balliuus dicti Willielmi vel heredum suorum, cum<sup>1</sup> predicti[s] cachepoll[o] vel preposit[o] venerit ad villam predictam per alicuius querelam, accusacionem, suspeccionem quoquomodo, [et] predictas mensuras, pondera et vnas probare voluerit, prout melius viderit expedire, eas capi<sup>2</sup> et in curia dicti Willielmi et heredum suorum de Totton' deferri et probari faciat; et defectus, si quis inueniatur, secundum legem et consuetudinem regni et per consideracionem curie puniatur. Et ad hoc faciendum senescalli predicte gilde standarda in custodia sua existentia in dicta curia venire faciant; et dicti standardi<sup>3</sup> in custodia dictorum Senescallorum de gilda, qui pro tempore fuerint, remanebunt. Et cum dicti burgenses clamauerunt emendas assise panis fracte, quod maxime in preiudicium et exhereditacionem predicti Willielmi redundat, Concedunt predicti burgenses et communitas pro se [et] heredibus suis quod amodo huiusmodi

fol. 19. emendas non exigent nec clamabunt nec per huiusmodi transgressiones aliquid sibi appropriabunt quoquomodo, set per balliuos dicti Willielmi et heredum suorum vna cum preposito burgi videatur quod assisa panis et seruicie teneatur. Et delictum, si quid fuerit compertum, in curia eiusdem Willielmi et heredum suorum de Totton' emendetur, et amerciamenta seu emendaciones inde prouenientes bene gaudere possint, et puniciones per tumberellum et pillorium faciendo pro fraccione assise panis et ceruisie semper per ipsum Willielmum et heredes suos et per eorum balliuos predictos fiant, quociens necesse fuerit, et per curiam consideratum fuerit. Ita quod predicti balliui dicti Willielmi et heredum suorum panem capient et pondus panis, quociens necesse fuerit et eis licuerit, et non predicti burgenses, nisi fortuitu casu aliquem panem vnus [i. e. unus] eorum inueniat de quo suspec-

<sup>1</sup> MS. 'quam.'

<sup>2</sup> MS. 'cape.'

<sup>3</sup> *Sic.* In the MS. this word is generally contracted ('standard'.)

tus habeatur, illum capere possit et preposito ville liberare, qui <sup>TOTNES.</sup> illum ad curiam dicti Willielmi et heredum suorum portabit, et inde ibi fiet, prout iuris fuerit. Et si contingat aliquem malefactorum aut sectatorem burci [i. e. burgi] vel latronem de minutis latrocinii in mercato et feria dicti Willielmi et heredum suorum capi et super delicto conuinci, Ita quod ad iudicium pillorii adiudicandus fuerit, per Senescallum et ballium dicti Willielmi et heredum suorum et per prepositum ville et cachepollum per consideracionem et in presencia dictorum burgorum, qui interesse voluerint, ad iudicium ponatur. Si autem Senescallus seu ballius dicti Willielmi et heredum suorum ad hoc vocari non potuerint, fiat executio [per] prepositum [et] cachepollum et [per] consideracionem et in presencia dictorum burgorum. In cuius rei testimonium huic Scripto indentato Sigillum dicti Willielmi et sigillum communitatis burgi Totton' alternatim sunt appensa. Hiis testibus, dominis fol. 20. Gilberto Knouill', Nicholao de Kyrhkam, Rogero de Cokington', Hugone de ferrariis, militibus, Johanne de Haldeworthy, Radulpho de Dodescombe, Willielmo de penelles, Willielmo de Pyn, Ricardo de Benelegh, Johanne de Hagworthy et aliis. Datum Totton' vi<sup>to</sup> die Julii, Scilicet, die lune in octabis apostolorum Petri et Pauli, Anno Regni Regis Edwardi filii Henrici [III] Tricesimo **A.D. 1304.** Secundo.'

Fifteen ancient Rolls of the Gild Merchant of Totnes are still preserved in the archives of that borough (Numbers 15-29 of the town records). The oldest Roll (No. 15), extending from 1260 into the reign of Edward I, is endorsed by a later hand, 'A Rolle of the free mens names,' etc.<sup>1</sup> It contains a list of more than 300 members, written in two columns. The following extracts will illustrate its contents:—

'Rotulus Gyld mercatorum Totton' Tempore Ricardi filii Ade et Ricardi de Porta anno domini m<sup>cc</sup> sexagesimo. Hec scripta sunt per manus Bartholomei capellani et clerici huius fraternitatis qui est huius Libertatis iuratus, cuius sunt subsequentes:—

Abbas de Tore in Gilda mercatorum pro ii solidis Annuatim

<sup>1</sup> It consists of four membranes sewed together, measuring 6s by 8j inches.

**TOTNES.** soluendis Senescallis de Gylða mercatorum Totton' pro omnibus Tallagiis ad duos anni terminos, videlicet, ad Pascam et ad festum Sancti Michaelis.

Abbas Buffest[ri]e in Gylða mercatorum pro xii.℥. annuatim soluendis.

Willielmus Aunger.

Walterus le Bon.

Hugo Pýstor.

Johannes le Lorimer.

Thomas draper.

Ric' Hurtebise, sub sede patris.

Johannes Cola super sedem Mich' de Baddeston'; fordede.

Eduardus Wodi sub sede Walteri Wodi patris sui; duplex fordede<sup>1</sup>.

Willielmus Bohetone de communi empcione; plegii ad omnia iura prosequenda, Radulphus Cesse et Nicholaus Heming; fordede.

Andreas Scot sub sede Galfridi Rustici de dono Alicie vxoris Walteri Cochela; plegii ad omnia iura prosequenda, Willielmus de Corneworthi et Walterus Cochela; duplex fordede.

Aubraye Crockele de concessione communitatis Gilde mercatorum Totton' ad terminum vite sue. Duplex fordede; plegii ad omnia iura prosequenda, Galfridus de la Wodelonde et Thomas le Carp (?).

Alicia Relicta Willielmi de Wyke sub sede Bartholomei filii Willielmi de Gerston' Nepotis sui; plegii ad omnia iura prosequenda, tenementa sua. Duplex fordede.

Memorandum quod Walterus de la Hele intrauit in Gildam Mercatorum Totton' die Lune proxima ante Epiphaniam domini Anno domini m<sup>cc</sup> septuagesimo. Et inuenit plegios ad omnia iura prosequenda et ad libertates Totton' pro se illesas et indempnes conseruandas imperpetuum. Plegii, Will' Drake, Johannes Chatel Fria, Martinus de la Wilweye; fordede<sup>2</sup>.

Above one of the entries is written in Latin:—'He [Robert Fela] withdrew and surrendered the freedom to the Commonalty, and now pays toll.'

<sup>1</sup> The form 'fordede' often occurs instead of 'fordede.' The word appears most frequently in the abbreviated form 'ford'.